
K3 Dags att välja regelverk- K 2 eller K3 

 

 

Från och med 2014 blir det obligatoriskt att för aktiebolag att följa ett K-regelverk, K2 eller 
K3. K 3 är principbaserat och huvudregelverket  för upprättande av årsbokslut och 
årsredovisning medan K 2 är ett regelbaserat  med ett förenklat regelverk .Ramverken 
bokföringslag och årsredovisningslag  påverkas inte av K 2 och K3 regelverken. 

Större företag ( definition: 50 anställda, 50 Mkr i balansomslutning , 80 Mkr i omsättning) 
måste tillämpa K 3 medan mindre företag  (definition: sådana som inte är större företag ) kan 
välja K2 eller K3. 

Vad är skillnaden ? 

K 3 

• Mer heltäckande 
• Möjlighet till funktonsindelad resultaträkning 
• Komponentavskrivningar på anläggningstillgångar 
• Principbaserad struktur. 
• Redovisning ska ske av uppskjuten skattefordran eller skatteskuld 

K 2 

• Mall för årsredovisning 
• Endast kostnadslagsindelad resultaträkning (bruttovinsten synlig.) 
• Fastställda gränser för periodiseringar 
• Regelbaserat 

Trots att vid användande K 2 normalt bruttovinsten är synlig kan detta hanteras genom att 
förkortad resultaträkning används.  Det innebär att omsättning, övriga rörelseintäkter ,  
varukostnad och övriga externa  kostnader slås samman  till en rad som benämns  
Bruttovinst eller Bruttoförlust. Företagets omsättning anges i not. 

Valet av regelverk påverkar övergången till nytt regelverk. Den huvudsakliga skillnaden är att 
vid övergång till K 3 vid egenägda fastigheter och andra anläggningstillgångar ska 
komponentavskrivningar tillämpas . Där behöver en genomgång av respektive 
fastighetsinnehav ske. Övriga anläggningstillgångar torde endast i undantagsfall vara 
aktuella för komponentavskrivningar. 

Vi kommer att kontakta dig för ytterligare information inför övergången till det nya 
regelverket. 

 

Stockholm den       /     2014 

 

___________________________ 

Namnförtydligande 

 



 

 

 

 

 

  

  

 

 

 


